GRUPO security

Resultados
Grupo Security
Junio 2017

07 Septiembre,
16.30 PM




g —" y # \mq’ y Q\ _—
=i Bt Rl

GRUPO security

r=calll

Entorno macroeconomico 2017
Resumen y Perspectivas

PIB; Si bien en |la primera mitad del afio la actividad decepciond, las mejores condiciones externasy
una mejora de las expectativas internas llevarian a un alza del PIB de 1,7% en 2017.

Desempleo; promedid 6,5% en 2016 y se anticipa un alza en torno a 7% en 2017.

Inflacidn; Desde principios de 2016 que la variacion interanual del IPC ha venido con una tendencia a
la baja, llegando a ubicarse por debajo del piso del rango meta en junio. Para lo que queda de 2017
se espera que se mantenga en torno al piso del rango, con sesgo a la baja.

Tipo de cambio; En 2017 ha continuado la apreciacion, llegando a cerca de $625 al cierre de agosto.
Prevemos que dicha tendencia debiera continuar en los préoximos trimestres hasta $600-5630.

TPM; Banco Central bajé la TPM en 100pb entre enero y mayo del 2017, anticipando que la TPM se
quedaria en 2,5% por un periodo prolongado. No se descarta un ajuste mas de 25pb.

Tasas de mercado; practicamente planas en el afio. Lo anterior podria prolongarse, debido a la
expectativa de estabilidad en la TPM. BCP-10 cerré el 2016 en 4,4%, mismo nivel al cierre de agosto.

Colocaciones bancarias; crecieron 5% interanual a julio, lideradas por las de vivienda (9,5%),
consumo (7,4%) y empresas (2,6%). Para el afio en su conjunto, se espera un aumento de las
colocaciones entre 5% y 6% para el sistema completo.
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Hitos del Periodo y Hechos Posteriores

Mejora de clasificacion a Exitoso aumento de capital.
BBB/A-2 de S&P para $93.424 millones recaudados,
Banco Security 97,3% suscrito
(Agosto 2017) (Agosto 2017)

Mejora a positiva perspectiva
de Fitch para Grupo, Banco y
Factoring

Exchange de bono M por
bono F

(enero 2017)
(marzo 2017)



b aeg . |k = P e W I

Resultados Grupo Security?
(ChS millones)

Utilidad Areas de Negocios Utilidad Grupo Security
(ChS millones) Crec 2017/16 -17,1% (ChS millones) Crec 2017/16 -20,8%
B Utilidad extraordinaria venta Penta-Security m Utilidad extraordinaria venta Penta-Security
57.498 45.416
.------..-l“" ---‘--.-'
+12 10 annn®®
A% +18,0%
42.561 30.479
jun-16 jun-17 jun-16 jun-17
-12,1% YoY -1,1% YoY -23,3% YoY
47.692
[
. 417 35.958
-4.358 5 607 — e
e -2.187
Utilidad Areas de Gastos de Grupoy  Costos Financieros Unidades de Reajuste Otros Utilidad Grupo
Negocio jun-17 Areas de Apoyo Security jun-17

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segiin nota de segmentos del Anélisis Razonado de Grupo Security
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Resultados Grupo Security por areal
(ChS millones)

Utilidad Area Financiamiento Utilidad Area Seguros
(Ch$ millones) Crec 2017/16 -1,7% (Ch$ millones) Crec 2017/16 -43,3%

| Utilidad extraordinatia venta Penta-Security

29.038 28.559
23.230
13.178
jun-16 jun-17 jun-16 jun-17
Utilida¢.1 Area Inversiones Utilidad Area Otros Servicios
(Ch$ millones) Crec 2017/16 +18,3% (Ch$ millones) Crec 2017/16 +7,9%
3.558
3.009 5991 2.396
jun-16 jun-17 jun-16 jun-17

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segiin nota de segmentos del Anélisis Razonado de Grupo Security
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Area Financiamiento

Banco Security (Individual)
Utilidad Ch$ 24.812 a jun-17, -2,5% YoY, +35,2% QoQ

Mayores colocaciones, alcanzando Ch$ 4.620 mil millones a jun-17, +9,8% YoY; +3,5% YTD, creciendo por sobre el
sistema (+5,3% YoY; +2,0% YTD)

Banca Empresas: Ch$ 18.851 a jun-17, -15,3% YoY, +4,2% QoQ

— Mayor margen financiero (ChS 37.552 MM a jun-17, +8,2% YoY) por crecimiento de colocaciones comerciales (ChS 3.649.975 MM a
jun-17,+11,3% YoY, +4,1% YTD) y por un spread superior al afio anterior

— Pérdidas por riesgo alcanzan ChS 6.813 MM a jun-17 vs. ChS 1.737 MM a jun-16. Cartera y cobertura de NPL llegan a 1,35% y 126,7%
ajun-17, respectivamente, mejorando respecto los 1,58% y 122,7% de jun-16

—  Gastos de apoyo alcanzan ChS$ 19.361 MM a jun-17, +15,7% YoY, por la implementacion de proyectos de Tl y por bonificaciones de
productividad por resultados del afo pasado

Banca Personas: Ch$ 1.815 a jun-17, bajo los Ch$ 4.800 a jun-16, y por sobre la pérdida de Ch$ -1.011 del primer trimestre

— Aumento de margen financiero (ChS 30.249 MM a jun-17, +7,0% YoY), por crecimiento de colocaciones (ChS 969.729 MM a jun-17,
+4,5% YoY, +1,5% YTD), y por un spread superior al afo anterior

— Mayores comisiones netas (Ch$ 11.596 MM a jun-17, +12,9% YoY) por mayores comisiones de tarjetas de crédito y cuenta corriente

— Pérdidas por riesgo alcanzan Ch$ 12.021 MM a jun-17, +35,5%, por crecimiento de la cartera, menores recuperos y criterios mas
conservadores en la constitucidn de provisiones. Cobertura de NPL llega a 165,9% a mar-17, mejorando respecto a 133,2% a mar-
16, y a un nivel adecuado en un escenario de menor crecimiento econémico

— Mayores gastos de apoyo llegan a Ch$ 28.691 MM a jun-17, +16,5% YoY, por mayor actividad y la implementacién de proyectos de Tl

Tesoreria: Ch$ 11.511 a jun-17, +17,4% YoY, +29,4% QoQ
* Mayor margen financiero (ChS 10.564 MM a jun-17, +46,2% YoY), por baja en la TPM de 3,5% a 2,5% durante el 1H17
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Area Financiamiento
Indicadores Banco Security (Consolidado)

GRUPO security

2012 2013 2014 2015 2016 jun-16  jun-17

Indice de Riesgo (Provisiones/ Colocaciones) 1,4% 1,4% 1,6% 1,8% 1,8%
Cartera NPL (Cart. Mor. de 90 dias o mas/ Colocaciones) 1,3% 1,1% 1,5% 1,5% 1,4%
Cobertura de Cartera Vencida 104,1% 125,7% 107,0% 119,0% 126,3%
indice de Eficiencia (Gastos de Apoyo/ Res. Op. Bruto) 54,7% 53,3% 48,9%  48,1% 59,3%
ROAE (Ut. 12 meses/ Patrimonio Promedio) 12,8% 11,1% 16,3% 12,0% 11,6%
NIM UDM/ Colocaciones Promedio 2,4% 2,6% 3,4% 3,4% 3,2%
Patrimonio (ChS millones) 283.593 308.362 379.051 408.340 461.783
Utilidad atribuible propietarios (Ch$ millones) 35.227 32.798 55.902 47.424 50.604
Core Capital (Capital Basico/ Activos Totales) 6,2% 6,3% 6,8% 6,6% 7,1%
Basilea | Tier Il (Patrimonio Efectivo/ APPR) 11,9% 12,2% 12,5% 12,1% 13,2%

1,8%  1,7%
1,5%  1,3%
125,5%C 131,8%)
54,2%_ 53,3%)
10,4%  10,9%
3,4%  3,3%
447.283 482.493
28.878 28.816
7,4%

12,8%

7,4%
13,3%
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Area Financiamiento
Banco Security vs Bancos Pares vs Sistema

| BancoSecurity | BancosPares |  Sistema |
e e R
Res. Op. Bruto UDM / Activos Totales Promedio 3,79% 3,95% 3,84% 3,86% 4,58% 4,45%
Indice de Eficiencia (Gastos de Apoyo/ Res. Op. Bruto) 54,23% 53,29% 52,92% 48,45% 49,33% 48,12%

Indice de Riesgo (Provisiones/Colocaciones) 1,84% 1,73% 1,76% 1,79% 2,51% 2,49%
Indice de Riesgo Empresas 1,94% 1,71% 1,79% 1,79% 2,45% 2,43%
Indice de Riesgo Personas 1,51% 1,82% 1,73% 1,68% 2,66% 2,66%
ROAE (Ut. 12 meses / Patrimonio Promedio) 10,41% 10,87% 11,82% 12,82% 13,12% 12,29%
ROAA (Ut. 12 meses / Activos Totales Promedio) 0,82% 0,86% 0,88% 0,95% 1,07% 1,02%
NIM UDM / Colocaciones Promedio 3,38% 3,29% 3,49% 3,29% 4,45% 4,30%
Core Capital (Capital Basico/ Activos Totales) 7,40% 7,37% 7,14% 6,78% 7,52% 7,55%

Indice de Basilea | Tier 2 (Patrimonio Efectivo/ APPR)  12,77% 13,32% 12,84% 13,00% 13,51% 13,63%

Bancos Pares: Bice, BBVA, Consorcio, Scotiabank y Security
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Area Financiamiento

Factoring Security

v’ Utilidad a jun-17 ChS 3.748 millones (+4,7% YoY, +2,0% QoQ)

v" Stock de colocaciones: ChS 263.222 millones +8,5% YoY, -8,2% YTD

v’ Spread promedio a junio 2017 en torno a 0,69%, +2 bps YoY

v" Riesgo (Provisiones/ Colocaciones) de 2,9% a jun-17; -4 bps YoY y +27 bps QoQ
v’ Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos): 43,8% (-113 bps YoY)

Utilidad Factoring Security (ChS millones) Colocaciones Factoring Security (ChS mil millones)
CAC 2012- UDM Jun-2017:9,1% CAC 2012-2017:6,7% r\
+8,5% YoY
' . -8,2% YTD
9 2
57 7444 7002 7.303 +4,7% YoY rpg 250 80 a3 263
838 ) +2,0% QoQ 196
+ 3.580 3,748
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17
—e—Eficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
3,0% 3,0% 2,9% 2,9%
—C— ® =0
41%0% 43,4% 44,9% 43,8%

jun-14 jun-15 jun-16 jun-17
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GRUPO security

Area Seguros
Vida Security
Utilidad ChS$ 13.101 millones jun-17, (+67,0% YoY)

* Mayor resultado de inversiones (ChS 69.030 MM a jun-17, +47,0% YoY, -31,7% QoQ). Buen desempefio de carteras
por un mejor resultado de renta variable asociado al buen desempeno de los mercados a nivel global.

* Margen de contribucién: -ChS 36.331 millones a jun-17, versus -ChS 20.330 millones a jun-16:

— Prima directa: ChS 221.928 millones a jun-17 (+69,5% YoY). Mayor prima de CUl y APV (ChS 74.868 millones a
jun-17, +20,9% YoY). Entrada en vigencia de contrato 5 del SIS aporta prima directa de ChS 85.759 millones a
jun-17, compensadas en parte por una menor venta de rentas vitalicias.

— Variacién de Reservas Técnicas: -ChS 50.966 millones a jun-17 (+51,8% YoY). El resultado de inversiones de la
cartera CUl y APV tiene como contraparte una variacidon de reservas técnicas, compensando en parte el efecto
en la utilidad neta.

— Costo de siniestros y rentas: -ChS 165.873 millones a jun-17, +55,1% YoY. Mayores traspasos y rescates de CUI

y APV; Entrada en vigencia de contrato 5 del SIS aporta costos de siniestros y rentas de ChS 56.968! millones
jun-16. Compensado en parte por un menor costo en rentas vitalicias?, en linea con la menor venta.
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Area Seguros
Vida Security - Resultado neto e Inversiones

v' Buen desempefio de la cartera por un mejor resultado de renta variable por buen desempefio de los mercados a
nivel global

Rentabilidad de 5 Stock Resultado de Inversiones
Inversiones 6M16 6M17 En Ch$ Millones i  6M16 6M17 A YoY : 6M16 6M17 A YoY
Renta Fija 5,2% 4,8% Renta Fija i 1.593.164 1.725.410 8,3%: 40.753 41.316 1,4%§
Renta Variable e indices 1,9% 11,3% Renta Variable e indices 316.400 370.299 17,0%: 3.070  19.405
Inmaobiliario 5,8% 5,6% Inmobiliario 234.903 230.472 -1,9%: 6.804 6.497 -4,5%:
Otras Inversiones Otras Inversiones ' 33.830 37.698 11,4%! -3.669 1.812
Stock de Inversiones 4,3% 5,9% Stock de Inversiones | 2.178.297 2.363.879 8,5% 46.958 69.030

Inversiones principales compaiiia de seguros de vida

Junio 2017 Industria Total Ch$ 36.933 mil millones
Vida Security Resultado Neto Consorcio + CN Life 6.189
(ChS millones) CAC 2012-UDM jun-2017= 19,6%
r\ Confuturo + CorpSeguros 5.724
+67,0% YoY
MetLife 5.145

Industria +60,1% YoY

28.099 27.659

25.962
21.911

11.106 13.101

7.847

2012 2013 2014 2015 2016 jun-17  jun-17

Principal 3.170
BICE Vida 3.066
Penta Vida 2.733
#7 Security Prevision 2.364
Sura 1.927
Chilena Consolidada 1.916

EuroAmérica

1.254
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Area Seguros
Vida Security vs Sistema

Junio 2017 UDM [ Pares Industria
Resultado neto/ Prima Retenida 7,3% 8,7% 9,8%
(Costo de Siniestros + Costo de Rentas)/ Prima Directa (1) 74,2% 95,4% 88,6%
Costo de Administracién/ Prima Directa (2) 8,1% 7,6% 12,0%
Resultado de Intermediacion/ Prima Directa (3) 3, 7% 4,0% 5,5%
Ratio Combinado (1) + (2) + (3) 86,0% 107,1% 106,1%
ROAE 17,0% 17,2% 16,1%
ROAI 5,9% 6,1% 6,0%
Leverage (Pasivos/Patrimonio) 14,79 x 12,72 x 9,97 X
Junio 2017 Anualizado Securit Pares Industria
Resultado neto/ Prima Retenida 7,0% 10,2% 11,7%
(Costo de Siniestros + Costo de Rentas)/ Prima Directa (1) 74,7% 95,6% 88,1%
Costo de Administracion/ Prima Directa (2) 8,2% 4,0% 5,6%
Resultado de Intermediacion/ Prima Directa (3) 3,2% 4,0% 5,6%
Ratio Combinado (1) + (2) + (3) 86,2% 103,6% 99,3%
ROAE 16,3% 19,1% 18,3%
ROAI 5,9% 6,2% 6,2%
Leverage (Pasivos/Patrimonio) 14,79 x 12,72 X 9,97 x

Pares: Agregado de Bice Vida; Chilena Consolidada; Confuturo; Consorcio Nacional; Euroamérica; MetLife; Penta Vida; Principal; Vida Security y Sura
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Area Seguros
Protecta

Protecta: Utilidad jun-17 S./ 9,2 millones (USS 2,83 millones), versus utilidad a jun-16 de S./ 5,5

millones (USS 1,68 millones)

»

»

»

Mayor resultado de inversiones de S./ 12,58 millones YoY, para llegar a S./ 41,6 millones a jun-17, +43,4% YoY, por
el buen desempeno en inversiones inmobiliarias.

Resultado técnico de -S./ 17,8 millones a jun-17 (S./ - 8,5 millones YoY).

»  Mayor prima directa por S./ 7,0 millones YoY en seguros masivos (SOAT y Colectivos), compensando S./ -7,2
millones YoY en RRVV.

»  Menor ajuste de reservas técnicas por S./ 4,96 millones, millones, por menor venta de rentas vitalicias.
»  Mayor costo de siniestros por S./ 12,5 millones por mayor volumen de seguros masivos.

Prima neta de rentas vitalicias de S./ 47,59 mil millones a jun-17, -13,2% YoY. En el mismo periodo, el sistema tuvo
una caida de 38,0%.

10,0% de participacion de mercado en rentas vitalicias a junio 2017, versus 5,3% a septiembre 2015.

Prestaciones 6M15 6M16 6M17

Miles S./ Mercado Protecta Mercado A YoY Protecta A YoY Mercado AYoY Protecta A YoY
154.454  13.054 | 212.532 37,6% 17.613 34,9%| 158.861 -253% 18.839 7,0%

Invalidez

Jubilacién 716.222  29.096 | 370.498 -48,3% 23.162 -20,4%| 152.381 -58,9%) 12.565 (-45,8%
Sobrevivencia 154.723 183.743 18,8% 14.047 83,5%| 163.848 -10,8% 16.189 15,3%

1.025.399 49.804 766.772 -252% 54.822 10,1% 475.090 -38,0%) 47.593 (-13,2%)]
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Area Inversiones

Inversiones Security

Utilidad jun-17 ChS 3.558 millones (+18,3% YoY, +32,0% QoQ)

Mayores AUM ChS 4.207 mil millones (+11,5% YoY, +15,5% YTD):
— 6to lugary 5,5% de participaciéon de mercado en ranking de FFMM y FFII (publicos)
— 5to lugary 6,7% de participaciéon de mercado en ranking de FFMM

Mayores ingresos de fondos y de negocios transaccionales (Acciones, Renta Fija, Internacional). 1H16 incluye ingresos
adicionales por distribucidon de fondos alternativos, pendientes de registro en lo que queda del 2017

Mayores gastos asociados a la actividad comercial

AUM Totales' Inversiones Security (ChS mil millones) Utilidad® Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2012-2017= 26,0% r\ CAC 2012-UDM jun-2017=13,0%

——Remuneracién promedio fondos mutuos +11,5% YoY Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)
+15,5% YTD r\
4.207 10.152
3.645 3.775 +18,3% YoY
2.840 2.860 7.199 +32,0% QoQ
2.418 5.584
4.791
1.443 4.207 3.009 3.558
L26%  122% 117% 1,08% g 9 9 9 g
| | | (MO8 o9 09%% 0,97% a9%  757% 08% cope 767% 795%  78.1%
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

" En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013
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Area Otros Servicios
Travel e Inmobiliaria Security
Travel Security: Utilidad jun-17 ChS 1.859 millones (-9,3% YoY, +59,9% QoQ)

. Mayores ventas en Travel, alcanzando USS 133 millones a jun-17 (+13,2% YoY, +15,8% QoQ), contrarrestada por
menores comisiones

— Mayores ventas Travex: +27,9% YoY y +7,7% QoQ
* Crecimiento utilidad Travex3: ChS 276 millones (+124,5% YoY, +25,7% QoQ)

Inmobiliaria Security: Utilidad jun-17 ChS 853 millones (+64,6% YoY)
* Mayor escrituracion de proyectos (29 escrituraciones durante 1H17, 26 durante 1H16)
* Activos inmobiliarios administrados por ChS 74.666 millones (+22,6% YoY)

— Proyectos en desarrollo:

* Puerta Real. 294 unidades. 1 unidad por vender

e Espacio El Vergel: 81 unidades. 7 unidades por vender

e Brisas del Canto: 33 unidades. 17 unidades por vender

* San Damian (etapas 1y 2): 24 unidades. 9 unidades por vender

3 Travel Security controla el 75% de Travex Security a través de Viajes Security
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Evolucion Grupo Security
Indicadores

v’ Utilidad distribuible a junio 2017 de ChS 35.958 millones. El 1Q16 incluye utilidad extraordinaria por la venta de
participacion en Penta-Security. Al excluir ese efecto, la utilidad ha crecido 18,0% respecto al afio anterior

v EI ROAE de Grupo Security alcanzé 11,03%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 U7
UbMm
Utilidad Consolidada Grupo Security (ChS millones) 41.883 46.561 49.843 61.010 65.022 74.522 65.064
N° de acciones Cierre (millones) 2.882 2.882 3.184 3.232 3.258 3.258 3.258
Precio Cierre 175 187 177 216 191 226 231
Market Cap Cierre (ChS millones) 504.395 538.982 563.510 697.702 621.370 736.358 752.682
UPA (Ch S) 14,5 16,2 15,7 18,9 20,0 22,9 20,0
PU (veces) 12,04x 11,58x 11,31x 11,44 9,56x 9,88x 11,57x
Bolsa Libro (veces) 1,34 x 1,35 x 1,21 x 1,33 x 1,13x 1,26x 1,25x
Dividend Yield 5,7% 5,4% 4,0% 5,2% 5,8% 5,2%
Leverage 24,68% 26,16% 36,76% 36,14% 34,86% 34,45% 33,31%
ROAA 0,92% 090% 0,82% 0,84% 0,80% 0,83% 0,72%
Patrimonio 376.349 397.790 467.004 522.718 551.653 585.628 601.281
Utilidad Areas de Negocio (ChS millones) 51.212 58.356 64.070 97.563 92.201 102.133 92.327
ROAE 12,37% 12,03% 11,53% 12,33% 12,10% 13,11% 11,03%
Payout Ratio (Dividendos/ Utilidad) 68,8% 63,5% 47,9% 54,4% 56,4% 52,5%

CAGR Utilidad Consolidada cada 5 anos 9,38% 7,78% 22,89% 15,26% 9,74% 12,21%
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Resultados Grupo Security
Resumen a Junio 2017

Vista ano contra ano:

v’ Colocaciones banco +9,8% YoY (+5,3% Industria. +5,5% incluyendo participacidn en el extranjero)
v’ Colocaciones Factoring +8,5% YoY
v AUM FFMM +23,8% YoY (Industria +15,2%)

v Prima directa seguros de vida +69,5% YoY (Industria -0,5% YoY)
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Area Financiamiento
Banco Security - Utilidad

» Utilidad consolidada junio 2017 ChS 28.816 millones (-0,2% YoY, +35,2% QoQ)
* Resultado Operacional Bruto Consolidado de ChS 36.105 millones (+4,1% YoY, +37,4% QoQ)

Utilidad Individual Banco Security: ChS 24.812 millones

(ChS millones) Crec2017/16 -2,5% YoY
Tesoreria Utilidad Banco Security
Banca i
35,8% Empresas (Ch$ millones) (" Consolidado )
+17,4% YoY 58,6% CAC2012-UDM
\_ Jun'17' 7,5% )
-15,3% YoY
Individual
CAC2012-UDM
o N NFELA
5,6% I .
Utilidad Consolidada Banco Security: ChS 28.816 millones
(ChS millones) Crec 2017/16-0,2% YoY -
Filiales B -
11,1% -
+17,0% YoY Banca
Empresas
52,1%
Tesoreria
31,80/0 -15,3% YoY
+17,4% YoY . .
° 0 ‘ 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17
Banca Banco Security Individual ™ Filiales
Personas

5,0%
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Area Financiamiento
Banco Security - Colocaciones

Consistente trayectoria de crecimiento de colocaciones, con un CAC de 10,3% entre jun-12 y jun-17.

Colocaciones Banco Security: ChS 4.620.365 millones

e =gl

Comerciales
3.649.975
79,0%

+11,3% YoY

+4,1% YTD

Colocaciones Industria': ChS 145.640.422 millones

Crec 2017/16 +9,8% YoY; +3,5% YTD

Hipotecario
574.532
12,4%
I Consumo

395.197
8,6%

GRUPO security

Colocaciones Banco Security

+1,9% YoY
0,6% YTD

+8,4% YoY
+2,8% YTD

Comerciales

82.487.082
S57.4%

+2,1% YoY
+0,5% YTD

Crec 2017/16 +5,3% YoY; +2,0% YTD

Hipotecario
41.903.640

29,1%

+9,7% YoY
+5,0% YTD

‘ Consumo

19.373.931

13,5%
+8,0% YoY

+2,0% YTD

(Ch5 millones) CAC 2012-17:
_ _ 10,3%
====N|M/ Colocaciones Promedio
4.620
4.462
2
4.056 4.209
3.716
3.341
3.021
" 329%

3,15%

2,60%

2,41%

2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

'Sin considerar la participacién de la industria en el extranjero. Incluye saldo
adeudado por bancos
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Empresas

Resultados a junio 2017:

YTD); 79,0 % del stock
« Utilidad junio 2017: ChS 18.851 millones (-15,3% YoY)
* Ajunio 2017, Banca Empresas tenia 9.649 cuentas corrientes, +3,1% YoY

GRUPO security

Colocaciones Comerciales: ChS 3.649.975 millones (+11,3% YoY y +4,1% YTD; vs sistema' +2,1% YoY y 0,5%

Principales efectos sobre utilidad a jun-17
ChS millones A% QoQ A% YoY

Margen financiero 1,1% 208 8,2% 2.862 37.552
Pérdidas por riesgo y BRP 30,9% -911 - -5.076 -6.813
Gastos de apoyo -19,8% 2.124 15,7% -2.627 -19.361
Colocaciones Banca Empresas Utilidad B £ (ChS mill )
(Ch$ mil millones) r\ ilidad Banca Empresas millones f\
e===N|M/ Colocaciones Promedio +11,3% YoY Riesgo -15,3% YoY
+4,1% YTD 43.160 +4,2% QoQ
3.507 3.650
2852 3137 3281 30.802 29.849
5304 2557 3 20530 22267
: 18.851
1,6% L9% 21% 19% 20% 21%
L SECRE e 1,63% 1,50% 1,73% 1,99% 1,88% 1,94%
E— L,/ 1%
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun—16 jun—17

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero



Area Financiamiento
Banco Security - Banca Empresas

Mavyor gasto en provisiones (ChS$ 6.813 millones a jun-17, sobre los $1.737 millones a jun-16)

GRUPO security

El 1H16 baja base de comparacion por buen desempeno de la cartera y por provisiones constituidas durante la
2H15 anticipando un deterioro econdmico, que no se reflejé en un aumento del riesgo.

Colocaciones Comerciales (Millones)  3.280.520 3.649.975 11, 3%
Pérdidas por riesgo BRP (Millones) -1.737 -6.813 -
Provisiones Comerciales (Millones) 63.626 62.518 -1,7%
Cobertura Cartera Vencida Comercial 122,7% 126,7% 401 p
Provisiones/ Colocaciones (%) 1,94 1,71 -23p
Riesgo Banca Empresas (provisiones/ colocaciones)
4= Banco Security e Sistema e Pares
2 36% 2,38% 2,42% 2,43%
2,20% '
2'00%/ Loo% 1,88%
. — - 1/88% 1,79%
169%__ 166% 1,68% _
¢ —+ o . 1,79% 1,71%
1,63% 1,59% A oS
2012 2013 2014 2015 2016 jun-17

Bancos Pares: Promedio de Bice, BBVA, Consorcio, Scotiabank y Security
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Personas

* Resultados a junio 2017:

* Crecimiento en colocaciones de consumo de +8,4% YoY y +2,8% YTD (sistema’ +8,0% YoY y +2.0% YTD)
* Crecimiento en colocaciones hipotecarias de +1,9% YoY y +0,6% YTD (sistema' +9,7% YoY y +5,0% YTD)

* Colocaciones Consumo + Hipotecario: Ch$ 969.729 millones (+4,5% YoY y +1,5% YTD; vs sistema’ +9,2% YoY y +4,0% YTD); 21%
del stock

* Riesgo Banca Personas en 1,82% a junio 2017 (sistema 2,66%)
* Ajunio 2017, Banca Personas tenia 72.536 cuentas corrientes, +1,9% YoY:
« Utilidad a junio 2017 ChS 1.815 millones (Ch$ 4.800 a junio 2016)

Principales efectos sobre utilidad a jun-17
Ch$ millones A% YoY

Margen financiero 0,9% 135 7,0% 1.988 30.249
Comisiones netas 33,7% 1.670 12,9% 1.329 11.596
Pérdidas por riesgo y BRP -15,1% 978 35,5% -3.148 -12.021
Gastos de apoyo -12,7% 1.940 16,5% -4.057 -28.691

Colocaciones Banca Personas (ChS mil millones) Utilidad Banca Personas (ChS millones)

e===N|M/ Colocaciones Promedio —Riesgo
+4,5% YoY 6.919
+1,5% YTD
4.800
gs7 918 955 928 970 2857
702 77 3.463 :
5,0% 5,1% 2.939
- N 1% 4,5% 1.823 1,82%
0, 3,3? ’ 7 . o 1’53% 1'51% ’
2'9_/"___0/__§ S——t— 1,13% “78% —__
0,62% 0,70% 1.815
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero
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Area Financiamiento
Banco Security - Tesoreria

* Resultados a junio 2017:
 Utilidad junio 2017: ChS 11.511 millones (+17,4% YoY, +29,4% QoQ)
* Bajade TPM de 3,5% a 2,5% durante 1H17, lo que mejord el margen financiero

* Buen desempefio de instrumentos financieros asociados a moneda extranjera

UTILIDAD TESORERIA

(ChS$S millones) f\ INGRESOS POR MESA
+17,4% YoY
26.417 +29,4% QoQ Distribuocic’)n
Balance 24,5%
15.356 14.611 %
*° 9.802 11511 2%
2.820 3.989
f T T T T T T T 1 Tr‘ading+
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 Inversiones

19,6%
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Area Financiamiento

Factoring Security

v’ Utilidad a jun-17 ChS 3.748 millones (+4,7% YoY, +2,0% QoQ)

v" Stock de colocaciones: ChS 263.222 millones +8,5% YoY, -8,2% YTD

v’ Spread promedio a junio 2017 en torno a 0,69%, +2 bps YoY

v" Riesgo (Provisiones/ Colocaciones) de 2,9% a jun-17; -4 bps YoY y +27 bps QoQ
v’ Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos): 43,8% (-113 bps YoY)

Utilidad Factoring Security (ChS millones) Colocaciones Factoring Security (ChS mil millones)
CAC 2012- UDM Jun-2017:9,1% CAC 2012-2017:6,7% r\
+8,5% YoY
' . -8,2% YTD
9 2
57 7444 7002 7.303 +4,7% YoY rpg 250 80 a3 263
838 ) +2,0% QoQ 196
+ 3.580 3,748
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17
—e—Eficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
3,0% 3,0% 2,9% 2,9%
—C— ® =0
41%0% 43,4% 44,9% 43,8%

jun-14 jun-15 jun-16 jun-17
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Area Seguros
Vida Security

Prima Directa’
(ChS mil millones)

CAC 2012- UDM jun-2017=22,6%

N

+69,5% YoY

Industria: -0,5% YoY
349

227 236 242 222

158 131

2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

Costo de Siniestros + Costo de Rentas’

(Ch$ mil millones)  cAC 2012-UDM jun-2017= 19,0%

N

+55,1% YoY

267 Industria: -6,6% YoY

209 219 204

166
137 107

2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

GRUPO security

Prima Directa por tipo de ramo
(ChS millones)

SIS Rentas
Industria: +23,1% Yoy | 85.759 Vitalicias
38,6% 20.296
9,1%
} -24,3% YoY
Industria: -16,7% YoY
olectivos
-6,2% YoY 32.243
Industria: +11,2% Yoy | 14:5% o Individuales
Proteccién 80.339
Familiar 36.2%
3.291
-2,8% YoY 1,5% +21,3%

Industria: +6,9% YoY Industria: +16,5% YoY

Costo de Administracion’
(ChS millones) CAC 2012-UDM jun-2017= 14,2%

Vida Security Costo de Admin
= Tasa Costo de Admin*

‘"

+12,8% YoY
Industria: +11,7% YoY

33.319
28.556 30625
24.143
18.241 16.214 18.295
9 0 13% 12%
12% L 12% 6 o »
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

"En formato Proforma, incluye resultado operacional de CDS desde el segundo semestre de 2013
* Costo de administracidn/ Prima directa
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Area Seguros
Vida Security v/s Sistema
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GRUPO security

ROE
—a—Sistema Vida Security
26,9%
. . ROE promedio
15,8% 16,8% 13 3% 17,0% serie
23,1% 3% Securi o
— ecurity 18,8%
8,4% N — = - 16.1% Sistema 12,9%
14,7% 13,2% 13,2% ’
11,7% 1570 170
2012 2013 2014 2015 2016 jun-17
ROI
—8—Sistema Vida Security
6,5%
5,9% 6,8% 6,0%
5,4% ™ .
5,6% \ 4,8% L 5,9% ROI pro!'nedlo
5 4% serie
' 5,0% Security 5,8%
4,8% 2 2
° 4,5% Sistema 5,3%
2012 2013 2014 2015 2016 jun-17
Combined Ratio
—a—Sistema Vida Security
117%
113% L% —-L 110% 0
— 108% 106% Comb. Ratio
—a promedio
105% 105% 104% serie
103% o
03% Security 99%
91% Sistema 111%
86%
2012 2013 2014 2015 2016 jun-17



Area Seguros

Vida Security - Resultado neto e Inversiones

v" Buen desempefio de la cartera por un mejor resultado de renta variable por buen desempefio de los mercados a

GRUPO security

Resultado de Inversiones

nivel global

Rentabilidad de Stock

Inversiones 6M16 6M17 En Ch$ Millones 6M17 A YoY
Renta Fija 5,2% 4,8% Renta Fija 1.593.164 1.725.410 8,3%!
Renta Variable e indices 1,9% 11,3% Renta Variable e indices 316.400 370.299 17,0%:
Inmobiliario 5,8% 5,6% Inmobiliario 234.903 230.472 -1,9%:

Otras Inversiones
Stock de Inversiones

Otras Inversiones -
5,9%

4,3%

: 33.830
i 2.178.297 2.363.879

37.698

11,4%!
8,5%:

6M16 6M17 A YoY
40.753 41.316 1,4%
3.070 19.405 -
6.804 6.497 -4,5%
-3.669 1.812 -

46.958 69.030 47,0%

Stock de Inversiones

Vida Security Resultado Neto
(ChS millones) CAC 2012-UDM jun-2017= 19,6%

N

+67,0% YoY
Industria +60,1% YoY

28.099 27.659

25.962
21.911

11.106 13.101

7.847

2012 2013 2014 2015 2016 jun-17  jun-17

Inversiones principales

compaiiia de seguros de vida

Junio 2017
Consorcio + CN Life
Confuturo + CorpSeguros
MetLife

Principal

BICE Vida

Penta Vida

Industria Total ChS 36.933 mil millones

6.189

5.724

5.145

3.170

3.066

2.733

#7 Security Prevision

2.364

Sura
Chilena Consolidada

EuroAmérica

1.927

1.916

1.254




2 = ‘
x :—-—\—.-;é;

Area Seguros

Protecta

e Utilidad neta:
Junio 2017:S./ 9,22 millones (USS 2,83
millions)

* ROAE: 9,0% (industria 16,0%)

* ROI:10,4% (industria 7,2%)

Protecta: Prima directa
Jun-17

Accidentes 'y
Enfermedades

13,0%
Rentas Vitalicias
(o)
67,3% Seguros de Vida
19,7%

N “——*@s—[g\

S SHESES S =

g

Prima directa Rentas Vitalicias compaiias
seguros de vida peruanas a jun-17

RIMAC 22,7%

Seguros | SUMA S 16,6%

PACIFICO 15,6%

segunas de wda

La Pasttiva 13,3%

Una empresa del Grupo Security

Source: SBS- Peruvian Superintendence of Banks, Insurance and Pensions
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o = A

q&":

fa ==Ll

GRUPO security

Protecta — Principios Estratégicos y Desempeio Financiero

Principios
Financieros

e Crecimiento y
diversificacion de primas
® Rendimiento de
inversiones sobresaliente
e Crecimiento de Reservas
e Estructura patrimonial
sana para un incremento
sostenido del Valor de la
Compainiia (Gestion de
riesgos y gestion técnica)

Resultado neto (miles de S./)

Principios Cliente

® Reposicionamiento de

marca

¢ Nueva oferta de valor a

segmentos definidos
enfocados en excelencia
de servicio e innovacion

£

+66,7% YoY

11.691 Industria +21,7% YoY
9.217
5.530
4.839
2.095
954 620
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

Tipo de cambio junio 2017: 1 USS = S./ 3,253

Principios
Operativos

¢ Eficiencia operativa
(foco en tecnologia)

¢ Redefinicion y mejora de
procesos

Principios

Competencias

* Nueva estructuray
colaboradores que
soporten nueva
estrategia

e Cultura organizacional
centrada en el
colaborador, basada en
la excelencia

e Sistema de evaluacién de

desempeiio como pilar
de meritocracia

Indicadores financieros (miles de S./)

Protecta 2Q16
Prima Directa 29.056
Costo de Siniestros -8.101
Costo de Administracion -7.080
Resultado de Inversiones 15.451
Cartera de Inversiones 639.219
Patrimonio 88.777

3Q16 4Q16 1Q17 2Q16
32.052 33.532 32.273  38.445
-9.576  -9.716 -10.494 -17.498
-7.027 -7.483 -7.035 -7.511
21.377 11121  21.726  19.855
682.836 708.042 753.239 782.225
94.785  89.957 97.497 101.475
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Area Inversiones
Inversiones

Fondos mutuos administrados ChS 2.397 mil millones, +23,8% YoY y +29,3% YTD (industria +15,2% YoY y 15,1% YTD).

Fondos Mutuos Bajo Administracion’ (ChS mil millones) AUM Totales' Inversiones Security (ChS mil millones)
CAC 2012-2017= 29,9% CAC 2012-2017= 26,0% r\

r\ +11,5% YoY

= P° de M° +23,8% YoY e Remuneracién promedio fondos mutuos +15,5% YTD
+29,3% YTD 4.207
3.645 3.775
2.397 2.840 2.860
1.772 1711 1.854 1.936 2.418
1.398
B 1.443
739~
65% 63% 59% 59% 62%  6.7% % g -
3[9% () (] 1,26/ 1,22/0 1,17% 1’08% 0,96% 0[99% 0'97%
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17
Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales) Utilidad' Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2012-UDM jun-2017= 13,0%
10.152 +18,3% YoY
— — 7.199 +32,0% QoQ
749% 75,7% 76,8% 76,7% 79,5% 78,1% 4207 4791 °8° 3558
66,6% 207 3.009 :
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 - jun-17 2012 2013 2014 2015 2016 jun-16 jun-17

" En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013
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Area Otros Servicios

Travel Security
« Utilidad consolidada Travel Security a jun-17 ChS 1.859 millones, (-9,3% YoY, +59,9% QoQ)
* Ventas Travel USS 133 millones a junio 2017 (+13,2% YoY, +15,8% QoQ)
* Aumento en ventas con una comisidon promedio inferior.
* Utilidad Travex3: ChS 276 millones (+124,5% YoY, +25,7% QoQ)

VENTAS TRAVEL SECURITY
(USS MILLONES)

[ cac2012- uom jun-2017: -1,8% | r\

+ ()
- 590 580 - 13,2% YoY
245 +15,8% QoQ
118 133
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16  jun-17

Utilidad Travel Security (ChS millones)

[ cac2011- ubm jun-2017: 10,8% | r\

-9,3% YoY
sy 3671 4002 4.220 +59,9% QoQ
: 1.859
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16  jun-17

3 Travel Security controla el 75% de Travex Security a través de Viajes Security
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Area Otros Servicios

Inmobiliaria Security

* Resultado ChS 853 millones a junio 2017 (+64,6% YoY)
* Promesas de venta de departamentos a junio 2017 por UF 291 mil

» Activos inmobiliarios administrados por ChS 74.666 millones, + 22,6% YoY, por nuevos terrenos y capitalizacion
de proyectos en desarrollo

* Bajo normas contables IFRS los ingresos se reconocen una vez que se escritura el proyecto. Mayor
escrituracion de proyectos (29 escrituraciones a jun-17, 26 a jun-16)

VENTAS INMOBILIARIA SECURITY
(MILES DE UF)

CAC 2012- jun-2017: 10,7%
1.251 f\
953 964 1.051 -3,6% YoY
745 -58,8% QoQ
302 291
2012 2013 2014 2015 2016 jun-16  jun-17

Utilidad Inmobiliaria Security (ChS millones)

CAC 2012- UDM mar-17: 13,1% rd
6.868 +64,6% YoY
-76,0% QoQ
4.008 3.800
2.237
548 c18 853

2012 2013 2014 2015 2016 jun-16  jun-17



, = o e W :
S i : ‘i’: AL 3 L"#f’lj (" [ % GRUPO | security
Y I i I T 4 iF g L

ot
(e = —_— E we—

Utilidad Empresas Security*

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas

% Chg

6M17 6M16 % Chg
QoQ YoY

2017  1Q17  2Q16

Area Financiamiento
Banco Security (Individual) 14.263 10.549 12.004 352% 18,8% 24.812 25459  -2,5%

Factoring Security 1.893 1.855 1.880 2,0% 0,7%  3.748 3.580 4,7%
Valores Security 784 431 (56) 81,7% - 1.215 148 723,3%
AGF Security 1.523 1.269 1.492 20,1% 2,1%  2.792 3.273  -14,7%

Area Seguros
Vida Security 5.522 7.579 3.526 -27,1% 56,6% 13.101 7.847 67,0%
Penta Security - - - - - - 18.979 -

244 (105) 370 - - 139 455 -

Senicios Security

Otros Servicios

Inmobiliaria Security 165 688 125 - 32,4% 853 518 64,6%
Travel Security 1.144 715 1.063 59,9% 7,6% 1.859 2.051 -9,3%
Travex Security 154 123 55 25, 7% 179,3% 276 123 124,5%

Utilidad Grupo Security 18.648 17.310 14.527 7,7% 28,4%  35.958 45.416 -20,8%

'Atribuible a los propietarios

* Los resultados de las filiales corresponden 100% de su utilidad (excepto en Penta Security, que considera la participacion minoritaria de 29,55%. La
cifra presentada en este cuadro, es la utilidad antes de impuestos percibida por la venta de la participacién minoritaria en la compafiia. Después de
impuestos, la utilidad extraordinaria ascendié a Ch$ 14.937 millones). Estas cifras difieren del resultado informado en la Nota de Segmentos, la cual
considera los ajustes necesarios para incorporar el % de propiedad de Grupo Security en cada una de sus respectivas filiales.
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Resultados
Grupo Security
Junio 2017




